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2.3 Statistique de la criminalité selon le genre d'infraction, 1971 el 1972 (d'après le Système de déclaration 
uniforme de la criminalité) 

Année el infraction 

1971 
Code criminel 

Meurtre qualifié et non qualifié 
Tentative de meurtre 
Homicide involontaire 
Viol 
Autres infractions d'ordre sexuel 
Blessures 
Voies de fait (sauf attentat à la pudeur) 
Vol qualifié 
Introduction par effraction 
Vol (véhicule à moteur) 
Vol de plus de $50 
Vol de $50 ou moins 
Avoir en sa possession des biens volés 
Fraude 
Prostitution 
Jeux et paris 
Port d'armes 
Autres infractions au Code criminel 

Lois fédérales' 
Loi sur les stupéfiants 
Loi sur les aliments et drogues (drogues 

contrôlées) 
Lois provinciales' 
Règlements municipaux' 

1972 

Code criminel 
Meurtre qualifié et non qualifié 
Tentative de meurtre 
Homicide involontaire 
Viol 
Autres infractions d'ordre sexuel 
Blessures 
Voies de fait (sauf attentat à la pudeur) 
Vol qualifié 
Introduction par effraction 
Vol (véhicule à moteur) 
Vol de plus de $50 
Vol de $50 ou moins 
Avoir en sa possession des biens volés 
Fraude 
Prostitution 
Jeux et paris 
Port d'armes 
Autres infractions au Code criminel' 

Lois fédérales' 
Loi sur les stupéfiants 
Loi sur les aliments et drogues (drogues 

contrôlées) 
Lois provinciales' 
Règlements municipaux' 

Nombre 
réel 
d'infrac­
tions' 

1,163.705 
426 
335 

47 
1,230 
9,951 
1,852 

83,015 
11,239 

188,462 
65,887 

172,386 
294,110 

12,353 
68,181 

1.991 
2,267 
6,788 

243,185 

39,667 
18,900 

5,107 
344,771 

73,915 

1,192.984 
479 
412 

40 
1,296 
9,624 
1,707 

85,129 
11,881 

191,519 
70,729 

151,263 
314,429 

13,337 
68,897 

2,182 
3,124 
7,529 

259,407 

39,794 
23,844 

4,975 
318,536 

73.749 

Infractions classées 

Par mise Autre-
en accu- ment 
sation 

253. 719 
311 
255 

45 
557 

3.645 
1.004 

27.849 
3,038 

30,950 
11.468 
15,923 
48.722 
11.074 
33.170 

1.833 
1.931 
5.014 

56.930 

25.947 
12.282 

2,528 
236,214 

44,505 

262.402 
355 
339 

36 
575 

3.243 
950 

27.400 
3.265 

31,484 
12,577 
14,006 
49,868 
11,926 
33,105 

2,068 
2,586 
5,502 

63,117 

28,672 
18,103 

3,255 
226.337 

41.835 

160,129 
50 
25 

1 
240 

1.694 
448 

39.403 
723 

13.127 
4,212 
9,635 

34,083 
817 

7,568 
37 
90 

891 
47,085 

8.144 
1,373 

425 
97.370 
18,790 

165,478 
71 
15 

1 
226 

1,719 
313 

42.104 
638 

12.666 
4.425 
8.163 

35,034 
948 

8.697 
37 
55 

1,086 
49,280 

7,029 
1,587 

533 
79,379 
20,207 

Personnes 

Adultes 

Hommes 

180,469 
313 
235 

40 
683 

3.041 
652 

25.279 
3,401 

20,884 
8,496 

11.702 
25,910 

7.584 
14.321 

401 
2.885 
4.220 

50,422 

19.669 
11.217 

2.282 
211,955 

36,521 

188,147 
322 
299 

36 
689 

2,684 
752 

25,956 
3,525 

20,915 
9,486 

10.464 
27.728 

7,715 
14.259 

424 
3.213 
4.518 

55.162 

18.986 
16.711 

2,796 
200,556 

35,485 

inculpées 

Femmes 

24,774 
38 
33 

5 
5 

31 
106 

1,779 
217 
639 
231 

1,523 
10,166 

658 
2,475 
1,595 

231 
178 

4.864 

1.184 
1.380 

250 
15.209 

5.286 

27.384 
54 
30 

4 
6 

26 
126 

2.030 
198 
701 
275 

1.611 
11,135 

809 
3.095 
1,652 

310 
195 

5.127 

1,160 
2.343 

421 
13.040 
4.534 

Jeunes 

Garçons 

47,687 
14 

9 
2 

29 
362 
243 

1,195 
in 

14,443 
4,990 
4,241 

12,658 
1,561 

505 
1 

20 
322 

6,365 

659 
882 

206 
5,808 
1,186 

46.647 
21 
12 

1 
67 

372 
93 

1,149 
834 

14,958 
5,281 
3,477 

11,842 
1,516 

457 
8 

11 
346 

6,202 

629 
720 

178 
6,102 
1,113 

Filles 

6,519 
3 
1 

— 1 
14 
40 

195 
63 

546 
188 
422 

3,393 
162 
135 

14 
1 

18 
1,323 

385 
142 

38 
3,052 

159 

5.992 
5 
1 

_ 2 
17 
29 

207 
41 

530 
186 
369 

3,328 
167 
146 

35 
1 

18 
910 

416 
124 

38 
3,397 

135 

'Sauf infractions aux lois ou règlements de la circulation. 
*Sauf infractions aux lois ou règlements de la circulation, à la Loi sur les stupéfiants et à la Loi sur les aliments et drogues. 

2.4 Statistique des infractions aux lois et règlements de la circulation selon le genre d'infraction, 1971 et 1972 
(d'après le Système de déclaration uniforme de la criminalité) 

Infraction Nombre 
réel 
d'infrac­
tions 

1971 

Code criminel 
Négligence criminelle 

Causant la mort 
Causant des lésions corporelles 
Conduite d'un véhicule à moteur 

Délit de fuite 
Conduite dangereuse 
Refus de se soumettre à ralcooltesl 
Capacité de conduire affaiblie 
Conduite pendant interdiction 

163.921 

226 
66 

515 
51.446 

4,948 
5,601 

91,189 
9.930 

Infractions classées 

Par mise en Autrement 
accusation 

Personnes inculpées 

Hommes Femn 

221 
63 

436 
9.187 
4.467 
5,565 

89,902 
9,755 

1 
1 
4 

8,371 
143 
22 

427 
63 

113,843 

218 
63 

402 
8,021 
4,222 
5,283 

86,482 
9,152 

3,271 

4 
1 
5 

512 
73 

132 
2,434 

110 


